СОВЕТ

      НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                     ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
                                           ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               Р Е Ш Е Н И Е
31.05. 2019г.                                                                                         № 13
«О внесении изменений в решение Совета  Новосельцевского сельского поселения  от 27.04.2010 года № 23 « Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Новосельцевском сельском поселении (в редакции решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 28.06.2017  № 15, от 25.12.2018 № 23)
          В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации

РЕШИЛ:
        1.Внести в решение Совета  Новосельцевского сельского поселения  от 27.04.2010 года № 23 « Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Новосельцевском сельском поселении (в редакции Решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 28.06.2017  № 15, от 25.12.2018 № 23)(далее – Положение) следующие изменения:
       2.Изложить пункт 2 статьи 9 в следующей редакции:
           «2. Главный распорядитель средств местного бюджета выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:

            1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;

           2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;

          3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.
          Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает
в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.

          Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, направить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

          При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, представить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта.»;

        3. абзац 2 пункта 4 статьи 37 Положения изложить в следующей редакции:

         «В соответствии с решением главного администратора средств местного бюджета фонда о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом году, Органом управления финансами - Ведущим специалистом - финансистом Администрации Парабельского сельского поселения в порядке определенным Администрацией поселения, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.».
          2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета  Новосельцевского сельского поселения.

Председатель Совета Новосельцевского

сельского поселения

                      Е.А.Колмакова

Глава Новосельцевского
сельского поселения

                             А.С.Новосельцева